Este fue el motivo , dice Amadeo , Obispo Lausanense , homil. 7. de laudibus Beatæ Virginis , de que subiéndolo Christo Señor nuestro á los cielos , dexase en la tierra á su sagrada madre : Voluit enim Dominus Jesus , ut ipso ad Patrem revertente , apostoli ma-

verno solatio, & eruditione fruere: qui quidem, licet, docti essent ab Spiritu Sancto, ab illa tamen potuerunt edoceri, quæ nullo jure tunc Solem edidit, & fontem sapientiæ ex partu virgineo, intemerato nobis alveo produxit.

De aquí es: Quod ipsa Divinissima Virgo, non solum habuit sapientiam, & scientiam, prout sunt dona gratia gratis data secundum habitum, sed etiam secundum actum, ipsaque docuit multas utriusque sexus personas, dice Dionisio Cartuxano in 1. dist. 16. quæst. 2. Y que possidet in cælo aureolam doctorum, como defiende Gabriel in suplemento in 4. dist. 49. art. 3. dub. 2.

Tengo por cierto, que quando el angélico Doctor niega á María santísima el uso actual de la esciencia, habla quantum ad docendum publicè, como lo hacen los predicadores; pero no quantum ad docendum familiari instructione. Adviértelo Cayetano en el Comento. Confirma la interpretacion al texto de santo Tomás el comun sentir de tantos padres, como dexamos referidos, de los quales no debemos presumir se apartase el angélico Doctor.

Al texto de el Apostol, 1. ad Timoth. 2. y 1. ad Corinth. 14. Respondo con el docto Hypolito Marracio en su Opúsculo: Apostoli Mariani, cap. 3. Nec crediderim Apostolum, quando præfate Epistolæ ad Corinth. mulieres in Ecclesia tacere jubet, Mariæ quoque indicare silentium voluisse: illas enim omninò sermone tangit, quæ necessitate fallentis naturæ, vel errare possunt, ut coerceantur, vel deviare, ut dirigantur. Ceterum mulierem illam, quæ Mater Capitis, & Magistri Ecclesiæ facta, jusque obtinuit in membra, & Magistræ in discipulos, non solum extra institutum habet Paulus, verum etiam tanquam eam, ex qua plurimum ipse cum cæteris didicit, & cum qua etiam aliquando proculdubio consulit Evangelium, tametsi non ab hominibus acceptum supra mortales veneratur.

Últimamente á la razon que toca Cayetano respondo con San Anselmo en el lugar citado: Quod licet ipsi apostoli edocti fuerint, per revelationem Spiritus Sancti in omnem veritatem, incomparabiliter tamen eminentius, ac manifestius ipsa per eum Spiritum veritatis, illius veritatis profunditatem intelligebant. Et per hoc multa eis revelabantur, que non solum in se simpliciter scientia, sed ipso experimento didicerat. Y Ruperto Cant. 1. ¿An quia Spiritus Sanctus illos docuit, idcirco quæ vocis magisterio non illis opus fuit? Imò vox tua vox illis fuit Spiritus Sancti. Quidquid supplementi opus erat eisdem mortalibus, vel testimonij ad confirmandum singulorum sensus, quos acceperant ab eodem Spiritu dividente singulis prout vult, ex religioso ore tuo perceperunt.